[image: image1]
校青字〔2016〕5号

关于开展滁州学院2016年“青春·理想”

大学生话剧展演活动的通知

各团总支、学生会：

为贯彻落实党的十八届四中、五中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，推进社会主义核心价值观教育和校园文化建设，提高大学生的审美和人文素养，展现我校大学生朝气蓬勃的青春风貌，遴选优秀作品参加“青春·理想”安徽省第五届大学生自创话剧展演活动，经研究，决定开展滁州学院2016年“青春·理想”大学生话剧展演活动，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

坚持立德树人，加强社会主义核心价值观教育，以先进文化为导向，面向全体学生，充分展现大学生在党的领导下与祖国共奋进、与时代同发展、为理想而奋斗的时代风貌，培养大学生良好的人文素养和精神境界，营造健康高雅的校园文化环境，体现向真、向善、向美、向上的校园文化特色。

二、活动主题

青春·理想

三、展演要求

（一）作品内容要求

1.具有时代特征。体现社会主义核心价值观建设要求，弘扬改革开放以来我省经济社会发展的主旋律，反映当代大学生热爱祖国、热爱社会主义，为实现中华民族伟大复兴建功立业的主人公精神、服务国家服务人民的社会责任感和朝气蓬勃、积极向上的青春风采，展示他们高尚的人生追求、高雅的审美情趣和出色的艺术才华。

2.突出校园特色。开掘校园生活的丰富内涵，展现大学生立志报国的奉献精神、锐意进取的创新精神和建设和谐社会的主人翁精神。

3.体现学生特点。作品内容贴近大学生学习生活实际，充分反映大学生多彩的生活空间和丰富的内心世界。

4.彰显艺术特色。参演剧目要做到思想性和艺术性的统一，具有创新性，在剧目形式和艺术表演上有创意。

（二）作品形式要求

1.题材不限，鼓励原创，每院须报送1-2件作品；
2.导演（指导教师）必须是我校教职工，不超过3名。演员为我校在校学生。

3.每个剧目演出时间在20分钟以上；鼓励中、大型话剧。

4.注意区分话剧与小品、情景剧、音乐剧的表现形式。
（三）组织保障要求

各学院要成立话剧展演活动领导机构，组织领导本院的展演活动。要制订活动实施方案，根据本次展演活动的宗旨和主题，抓好剧本创作，安排业务能力强的指导教师，精心组织，规范运作，注意安全，发动广大师生积极参与，营造良好的校园文化氛围。

四、工作安排
（一）参赛方式：各院填写《滁州学院2016年“青春·理想”大学生话剧展演报名登记表》，于4月5日前报送至会峰校区团委办公室，电子稿发送至tuanwei191954@126.com。

（二）所有参赛作品进行现场展演，评出一、二、三等奖和鼓励奖若干名，并推报优秀自创话剧作品参与省级展演活动。具体时间、地点另行通知。

附件：滁州学院2016年“青春·理想”大学生话剧展演报名登记表
共青团滁州学院委员会

2016年3月17日
共青团滁州学院委员会                         2016年3月17日印发

                                                （共印18份）
附件：

滁州学院2016年“青春·理想”大学生话剧展演报名登记表

	节目名称

	所在院（部）

	指导教师

	节目联系人姓名

	节目联系人手机

	创作人员人数

	演员人数

	独幕剧/多幕剧

	节目时长

	表

演

者
	姓名
	性别
	专业
	年级

	创作人员

	剧情简介
	（可另附页）

	院团总支

意见
	              团总支签章

                年   月   日

	院党总支

意见
	              党总支签章

                年   月   日